TERMO DE REUNIÃO PRÉ-PROCESSUAL Nº 035/20 (videoconferência)

PMPP nº 1002822-65.2020.5.02.0000

Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte, às 16h, por meio do

sistema de videoconferência Cisco Webex Meetings, sob a Presidência do Exmº.

Sr.  Desembargador  Vice-Presidente  Judicial  Mediador  RAFAEL  E.

PUGLIESE RIBEIRO, apregoadas as partes, foi aberta a reunião de tentativa de

conciliação pré-processual, nos termos do Ato GP nº 52/18, entre as partes abaixo

identificadas:

SINDICATO  DOS  MENSAGEIROS  MOTOCICLISTAS,  CICLISTAS  E

MOTO-TAXISTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO; Requerente.

IFOOD.COM AGENCIA DE RESTAURANTES ONLINE S.A. E OUTROS

04; MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO; Requeridos.

Estão presentes os Exmos. Srs. Procuradores do Trabalho Drs.  Roberto Rangel

Marcondes (Regional), Rodrigo Barbosa de Castilho, Eliane Lucina, Carolina

De Prá Camporez Buarque e Renan Bernardi Kalil.

Está  presente  o  Secretário  da  Vice-Presidência  Judicial  Sr.  Stênio  Alvarez

Ferreira.

O  Sindicato  Requerente  comparece  representado  pelo  Presidente  interino  Sr.

Gerson Silva Cunha e pelas advogadas Dras. Dalila Wagner, OAB/SP nº 280203, e

Rosemeire Gelcer, OAB/SP n.º 284.489.

A  Requerida  IFOOD.COM  AGENCIA  DE  RESTAURANTES  ONLINE  S.A.

comparece representada pelo Diretor Jurídico Sr. Lucas Pittioni e pelo advogado

Dr. Ciro Ferrando de Almeida, OAB/RJ nº 144.708.

A  Requerida  RAPPI  BRASIL  INTERMEDIAÇÃO  DE  NEGÓCIOS  LTDA.

comparece representada pela Preposta Sra. Michele Cristine Soares Campos Volpe

e pelo advogado Dr. Sidney Ruiz Bernardo Junior, OAB/SP nº 255.832.

A  Requerida  LOGGI  TECNOLOGIA  LTDA.  comparece  representada  pelas

Firefox https://pje.trt2.jus.br/segundograu/VisualizaDocumento/Autenticado/do...

1 of 3 16/07/2020 19:35

advogadas  Dras.  Ana  Amélia  Mascarenhas  Camargos,  OAB/SP  nº  67.757,  e

Nathalia Murari Federmann, OAB/SP n.º 292.514.

A  Requerida  LALAMOVE  TECNOLOGIA  (BRASIL)  LTDA.  comparece

representada pelos advogados Drs. André de Melo Ribeiro, OAB/SP nº 221.925, e

Pedro Xavier de Mendonça Bandeira Azevedo, OAB/SP nº 306.112.

A Requerida UBER DO BRASIL TECNOLOGIA LTDA. comparece representada

pelos  advogados  Drs.  Sólon  de  Almeida  Cunha,  OAB/SP  nº  87.844,  e  Filipe

Vergette Conceição, OAB/SP nº 373.644.

Comparece  a  UNIÃO GERAL DOS TRABALHADORES -  UGT,  representada

pelo Presidente Sr. Ricardo Patah e pelo advogado Dr. Renato Pedroso Del Giudice,

OAB/SP  nº  187.426,  que  requer  seu  ingresso  ao  presente  procedimento  na

qualidade de Terceiro Interessado.

Pelo  Exmo.  Sr.  Desembargador  Vice-Presidente Judicial  Mediador  foi  dito  que,

após 1h40min de reunião, o sistema Cisco Webex Meetings  tornou-se instável,

impossibilitando  o  prosseguimento  da  presente  reunião,  pelo  que  determinou o

Desembargador a suspensão da reunião. Oportunamente as partes serão notificadas.

As  partes  por  meio  de  seus  advogados,  bem  como  os  I.  Representantes  do

Ministério Público do Trabalho, requerem que a gravação da presente reunião seja

disponibilizada  e  enviada  aos  seus  respectivos  e-mails.  Esse  requerimento  será

apreciado oportunamente pelo Exmo. Sr. Desembargador Vice-Presidente Judicial

Mediador.

Cientes as partes.

Nada mais.

Reunião encerrada às 17h44min.

Eu, Viviane Barros Pereira, Técnico Judiciário, digitei a presente.

DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE

JUDICIAL MEDIADOR

Firefox https://pje.trt2.jus.br/segundograu/VisualizaDocumento/Autenticado/do...

2 of 3 16/07/2020 19:35

Assinado eletronicamente por: [RAFAEL EDSON
PUGLIESE RIBEIRO] - 53d6027
https://pje.trt2.jus.br/segundograu/Processo
/ConsultaDocumento/listView.seam Documento assinado pelo Shodo

Firefox https://pje.trt2.jus.br/segundograu/VisualizaDocumento/Autenticado/do...

3 of 3 16/07/2020 19:35